
DELIBERAZIONE n°1506 del 21 OTT 2013

OGGETTO: D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 – Project Financing per la concessione dei lavori di ristrutturazione e completamento dei PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei presidi sanitari distrettuali di Macomer e Siniscola.
Liquidazione incentivi ex art. 92 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163;
Spesa € 100.468,01

IL DIRETTORE GENERALE**Dott. Antonio Maria Soru**

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale 31 Marzo 2008, n. 463, ai sensi dell'art. 153 e seguenti del D.Lvo 12/04/2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, è stato nominato Concessionario il soggetto promotore RTI Cofathec Servizi Spa & INSO Sistemi ed approvata l'aggiudicazione definitiva della Concessione descritta in oggetto, nonché il progetto preliminare, i disciplinari preliminari di gestione dei Servizi Generali ed housing, il piano economico finanziario e lo schema di contratto contenente la regolamentazione dei rapporti con il Concessionario medesimo;

PRESO ATTO che la Regione Sardegna, in sede di controllo atti ex art. 29 della L.R. n. 10/2006, con Determinazione n. 12 del 15/01/2009 del Direttore Generale dell'Assessorato alla Sanità ha approvato - in quanto esente da vizi - la predetta deliberazione aziendale nonché il progetto preliminare così come modificato ed integrato ai sensi della deliberazione D.G. n. 1729 del 17 novembre 2008;

VISTO il contratto di Concessione Rep. n. 1037 del 14/05/2008 registrato a Nuoro il 22/05/2008 al n. 1749 serie 3^a, stipulato tra l'Azienda Sanitaria di Nuoro ed il Concessionario Cofathec Servizi Spa, con sede legale in Roma, (Capogruppo mandataria della Riunione temporanea d'Impresa tra la predetta Società e la Società Servizi & Inso Sistemi per le infrastrutture sociali Spa, con sede legale in Firenze);

DATO ATTO che in data 4/7/2008 con Rep. n. 155.564 è stata inoltre costituita, ai sensi dell'art. 36 del Contratto di Concessione, la Società di Progetto "Polo Sanitario Sardegna Centrale Società di Progetto Spa", con sede legale in Nuoro, Via Paoli snc, che ha assunto la titolarità della Concessione, subentrando a termini di legge a tutte le obbligazioni assunte dalla RTI Cofathec Servizi Spa e dalla INSO Sistemi Spa;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 2081 del 22/12/2008 con la quale è stato approvato:

- il progetto preliminare dei lavori in oggetto modificato e integrato ai sensi della deliberazione del Direttore Generale n. 1729 del 17/11/2008;
- il nuovo Piano Economico e Finanziario;
- lo schema di atto aggiuntivo al Contratto di Concessione;
- l'imputazione della quota integrativa del contributo pubblico per € 6.138.103,00;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 26/02/2009 con la quale sono stati approvati, sotto il profilo esclusivamente amministrativo, gli elaborati relativi al progetto definitivo delle opere in argomento;

DATO ATTO che in data 07/05/2009 rep. n. 1102 è stato approvato l'atto aggiuntivo al Contratto di Concessione di cui sopra, registrato in Nuoro in data 08/05/2009 n. 1389 serie III;

DATO ATTO che con deliberazione n. 293 del 04/03/2013 è stato approvato l'atto aggiuntivo n. 2 al Contratto di Concessione di cui sopra, e che l'Assessorato Igiene e Sanità della R.A.S., con Determinazione n. 218 del 19/03/2013, ha accertato che la deliberazione medesima non presenta rilievi sotto il profilo della legittimità e del merito;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1275 del 24/08/2009 con la quale sono stati approvati gli elaborati relativi al progetto definitivo delle opere in argomento

VISTA la relazione del RUP del Project Financing del 30/04/2013 prot. n. 5352, con la quale si è conclusa l'attività di verifica della progettazione prima dell'inizio dei lavori ai sensi dell'art. 112 del D.Lgs n. 163 del 2006, e si valida il progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione e completamento dei PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei presidi sanitari distrettuali di Macomer e Siniscola di cui trattasi;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale del 06 agosto 2013, n. 1195 con la quale sono stati approvati gli elaborati relativi al progetto esecutivo delle opere in argomento;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale 31 Ottobre 2007, n. 1726, con la quale è stato individuato quale Responsabile del Procedimento del Project Financing il Dott. Ing. Valerio Carzedda;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale 5 Ottobre 2011 n. 1069, con la quale è stata nominata quale Responsabile Unico del Procedimento del Project Financing il Dott. Ing. Barbara Boi;

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale 27 Luglio 2007, n° 1225 si è provveduto ad approvare il regolamento aziendale per la ripartizione del fondo relativo agli incentivi di progettazione art. 92 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163;

PRESO ATTO che ai sensi dell'Art. 2.1 comma 1 del regolamento Aziendale il fondo del 2% calcolato sull'importo dei lavori viene così suddiviso:

15% compenso spettante al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori;

85% fondo relativo alle prestazioni tecniche di Progettazione, Direzione Lavori ecc.;

DETERMINATO in € 100.468,01 la quota degli incentivi per le prestazioni effettuate dal RUP e dai suoi collaboratori fino alla fase relativa alla validazione ed approvazione del progetto esecutivo;

VISTA la Tabella 1, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, predisposta e controfirmata dai Responsabili del Procedimento Ingg. Valerio Carzedda e Barbara Boi, ciascuno per i periodi di propria competenza, in applicazione dei criteri stabiliti dal regolamento aziendale per la ripartizione del fondo relativo agli incentivi di progettazione art. 92 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163;



RITENUTO che nulla osta alla liquidazione degli incentivi per le prestazioni effettuate dal RUP e dai suoi collaboratori fino alla fase relativa alla validazione ed approvazione del progetto esecutivo per un importo pari a € 100.468,01 come meglio specificato nella Tabella 1 succitata;

ACQUISITO il parere del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Ing. Valerio Carzedda (per il periodo dal 31.10.2007 al 22.06.2011) e Dott. Ing. Barbara Boi (per il periodo dal 05.10.2011 ad oggi), in ordine alla liquidazione degli incentivi al personale dipendente di cui trattasi;

VISTO il D.Lgs 163/2006 ed il D.P.R. n.554\99 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 17/57 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

- a. Di liquidare l'importo complessivo pari ad € 100.468,01 così come suddiviso nella tabella allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- b. di dare atto che la spesa di cui al presente atto relativa agli incentivi per il personale dipendente è stata prevista nel quadro economico dei lavori di che trattasi, in quota al finanziamento privato e che il pagamento dovrà essere anticipato dalla ASL di Nuoro e successivamente il Concessionario PSSC S.p.A. procederà a stretto giro al rimborso della succitata somma a mezzo Bonifico Bancario in favore della ASL di Nuoro sull'IBAN n. IT44X0101517300000070188633;
- c. Di dare atto che la somma pari ad € 100.468,01, a titolo di anticipazione, verrà imputata sui competenti conti del Bilancio Aziendale;
- d. Di trasmettere copia della presente al competente Ufficio Staff del Project Financing, Servizio Personale ed al Servizio Bilancio, nonché alla Società di Progetto PSSC Spa, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Ing. Barbara Boi

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario

Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE

Il Direttore Amm.vo

Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggesi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 21 OTT 2013.

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI**

☒ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

☐ Esecutiva in data _____ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

☐ Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _____ del _____ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _____

Nuoro, li _____

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI**

DESTINATARI	Ruolo
- Collegio Sindacale	I
- Resp. Servizio AA.GG.	C
- Resp. Servizio Bilancio	C
- Ufficio di Staff – RUP Project Financing	R

R = Responsabile

C = Coinvolto

I = Informato

AZIENDA SANITARIA DI NUORO

La presente copia, composta di n. 3 fogli, è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

21 OTT 2013

Fondo incentivo 2%

€ 832.033,25

512

€ 832.033,25

1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 26

159

[illegible][illegible]

4236	€	686,43
------	---	--------

€ 100,468.07	€	3618
986.43	€	3618
2 496.10	€	3618
1 372.85	€	3618
1 372.85	€	3618
2 496.10	€	3618
187.21	€	3618
1 622.46	€	3618
1 372.85	€	3618
998.44	€	3618
1 622.46	€	3618
1 622.46	€	3618
424.42	€	3618
4 992.20	€	3618
1 372.85	€	3618
8 736.35	€	3618
5 616.22	€	3618
3 744.15	€	3618
8 736.35	€	3618
25 956.44	€	3618
398.44	€	3618
22 588.75	€	3618

Il Responsabile del Procedimento (fino al 22.06.2011)

11. A

Il Responsabile del Procedimento (dal 05/10/2011)

